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Комуністичні посли в італійському парламенті кли 
чуть: “Хай живе Росія”, “Хай живе революція”

ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР ВРУНИВ 
КАМІНОВІ ЛОВНОВЛАСТИ.

І
КОМУНІСТИ ЗАНВЖАЛИ БОЙКОТ ПАРЛАМЕНТУ, ЩОБ ВЗЯ­

ТИ УЧАСТЬ В ДЕБАТАХ НАД НОВИМ ВИ­
БОРЧИМ ЗАКОНОМ. ГАНС МЕР СФОРМУВАВ НОВЕ HI- 

МЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬКО.
СТ. РАДІЧА.

БІЛ ГОРОД, Югославія, 14. 
січня. — Суд в Загребі, перед 
яким ведеться рослрава проти 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
видав два рішеня, які поділя­
ли на правительство як вибух 
бомби.

Перше рішення говорить, що 
нема достаточних доказів, на 
підставі котрих мбжна було-б 
вести дальше росправу проти 
Радіча і його товаришів. Дру­
ге рішення каже знова, що 
не можна уневажнити лістн о- 
позиційних кандидатів.

X
Поворот комуністичних послів до парламенту уважають пер­

шим кроком до повороту цілої ОПОЗИЦІЇ.

Склад нового кабінету означає побіду націоналістів і міністра 
закордонних справ Штреземана.

Представник уряду Ерк> каже, що прибув до Радянського Со­
юза, аби встановити приязні зносини.Комуністи, хоч брали участь 

в бойкоті парлямеяту, не на­
лежали однак офіціально до 
опозиційного бльоку.

В імеии комуністів промов­
ляв в парламенті посол ґріеко. 
Він виголосив довгу і Остру 
промову, в якій сказав, що Ро­
сія е одиноким лучем надії. 
Робітники у всіх країнах му­
сять обеднатися, щоб повали­
ти буржуазію, і лиіие самі змо­
жуть освободити пролетаріат.

Поворот комуністів до пар- Фашістські посли, очевидно 
ляменту уважаеться першим на приказ Муссоліні, заховува- 
кроком до повороту цілої о- лися спокійно і час від часу 
позиції, яка перестала брати у- спліскували іронічно комуні- 
часть в засіданнях парляменту стичного промовця, а коли він 
від часу убійства соціялістич- і скінчив, співали разом з кому- 
ного посла Матгеоті. 1 містами “Червоний Прапор”.

РИМ, 15. січня. — Перший 
раз за два роки в італійському 
парляменті було знову чути 
оплески-для Леніна, оклики : 
“Хай живе Росія", “Хай живе 
революція", погрози для іта­
лійської буржуазії і спів “Чер­
воного Прапору".

Таку демонстрацію у строїли 
комуністичні посли, які ріши­
ли занехати бойкот парлямен­
ту, щоб взяти участь в деба­
тах над новим виборчим зако­
ном.

БЕРЛІН, 16. січня. — Др. 
Ганс Лютер зістав вчера назна­
чений німецьким канцлером.

БЕРЛІН, 15. січня. — Др. 
Люте]) оповістив вчера вечс- 
ром, що вибрав такий кабінет 
з собою як канцлером: 

Міністер закордонних справ
— Штреземан, паро дня партія. 

Міністер внутрішніх справ
— ІІІіле, націоналіст.

Міністер фінансів — Земіш,
народня партія.

Міністер юстиції і окупова­
них округів — Шольтен, цен­
трист.

Міністер торговлі — Най- 
гавз, націоналіст.

Міністер рільництва — Каніц, 
націоналіст.

Міністер війни — ґеслер, де­
мократ.

Міністер праці — Бравнс,

центрист.
Міністер почт 

баварська нарвдня партія.
Міністер комунікацій — Кро­

пе, безпартійний.
Склад нового кабінету озна­

чає побідУ націоналістів, так 
як вони дістали три пости і 
можна сказати четвертий, яко­
го вони домагалися, бо назна­
чений на уряд міністра почт 
Кроне е замаскованим націона­
лістом.

Є це також побідою Штре­
земана, який дістав своїх наці­
оналістичних приятелів на до­
мінуючі позиції в новому ка­
бінеті, ломимо опозиції цен­
тристів і партій стоячих даль­
ше на ліво.

Склад кабінету є також здо­
бутком для монархістів і по- 
ражкою для республіканців.

МОСКВА, 15. січня. — Жін 
Ербет, перший радянський ам- 
басадор до Радянського Сою- 
за, вручив вчера свої повно- 
власти М. Калінінові, голові 
Всесоюзного 
Виконавчого Комітету.

Підчас лриняття у Калініна 
французький амбасадор між 
иншим сказав:

“Я прибув сюди, щоб вести 
працю в інтересі обох країн і 
встановити наші зносини, які 
можуть стати жерелом свобо­
ди і мира для всего людства.

“Не забуваючи всіх подій, 
що привели до розриву між о- 
бома державами, я надіюся, 
що ті події не будуть перешка- 
джати в приверненню нормаль­
них приязних зносин між на­
ми”.

ПАРИЖ, 14. січня. — Доеі 
дамося тут, що першим обоянз- 
ком Ж. Ербета, нового фран­
цузького амбасадора до Мо­
скви, буде повідомити радян­
ське рравительстно, що як во­
но буде переводити в життя 
наміри, висловлені в недавній 
промові Зіновева, то Франція 
не зможе продовжати дитільо- 
матичних зносин з Радянським 
Союзом.

Зіновев, голова Комуністич­
ного Інтернаціоналу, накреслив 
був в своїй промові більшови­
цькі І1ЛЯПИ щодо зміцнення 
революційної пропаганди у 
Франції.

Пізніше лреміер Ерю потвер­
див правдивість цього звідом- 
лення.

і Штінгі,

Центрального

МЕЛБУРН, Австралія, 15. сі­
чня. — Урядники юнії моряків 
дістали приказ явитися 21. січ­
ня в арбітраційному суді і ви­
казати, чому реєстрація їх ор­
ганізації не має бути вичеркне-
на.

НИК ШЕВЧУК ДІСТАВ ПЯТЬ 
РОКІВ ВЯЗНИЦ1-КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ІТАЛІЇ ПРО­

ГОЛОШЕНА НЕЛеГАЛЬНОЮ.
Суддя Кори в повітовому су­

ді у Вінніпегу засудив Ника 
Шевчука, Українця, на 5 років 
вязниці в Стони Мавнтейн за 
те, що він підробив підписи 
Майка Бандури, також Укра­
їнця, на трох чеках по $400 
кожний.

Чеки мали дати 9., 11. і 14. 
липня 1924 року і були вистав­
лені на Домініон Беяк, на 
розі вулиць Мейн і МекДер-
МОТ. N

ЗМІНА ПОЛІТИКИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ 
СУПРОТГРАД, СОЮЗА.

À

ПРОЦЕС ПРОТИ БУВШОГО РЕВОЛЮЦІ­
ОНЕРА ІВ. СКЛАДСЬКОГО.

Фашістськнй уряд видав приказ роззброїти ті частини війська, 
що симпатизують з робітниками.

Прави­
тельство Муссоліні проголо­
сило Комуністичну Партію 1- 
талії нелегальною і видало роз­
порядок розвязати всі відді­
ли партії.

Рівночасно поліція переве­
ла ревізії у всіх комуністичних 
льокалях, а фашісти напали 
на комуністичні газети і зни­
щили їх друкарні.

Фашістське 
видало також приказ роззбро­
їти ті частини війська, що сим­
патизують з робітниками і се­
лянами. Поважне занепокоєн-

РИМ, 10. січня. ня в урядових кругах виклика­
ла вістка, що військові комен­
данти генерали Діяц і Джіяр- 
діно є проти фашістського 
правнтедьства.

В останніх днях прийшло 
до грізних заворушень в Ме- 
діолині, Фльоренції, Венеції, 
Карарі і Ферарі. Для привер­
нення спокою власти поклика­
ли міліцію.

В північній Італії 
страйк текстільних робітників, 
який розпочався з міста Бре­
ла. У відповідь на це власники 
текстільних фабрик в цілій I- 
та.лБ проголосили льожавт.

З устушіенням Гюза відношення американського уряду до ра­
дянської влади буде поліпшатися.

’і
Учасник замаху на царя Александра II., який видав своїх това­

ришів, буде сидіти 10 років у вязниці.

ВАШИНГТОН, 15. січня. —
Тут сподіються, що з усту- 
пленням Чарл’са Е. Гюза зі 
становища державного" секре­
таря, політика Злучених Дер­
жав супроти Радянського Сою- 
за буде постепенно мякшати.

Хоч в Білому Домі заявлено 
було, іцо зі зміною державно­
го секретаря не буде ніяких 
змін в закордонній політиці, 
то проте цій заяві не припи­
сують великої ваги. Такі заяви 
звичайно називають “дипльо- 
матичним запереченням”.

Тут заявляють, що навіть повноваження на розпочаття 
президент Кулидж дозволив переговорів з американським 
подати до нубличного відома, амбасадором Келогом в опря- 
ЩО він уважає, що Радянський ві визнання Радянського Сою- 
Союз зробив матеріяльний, за.

хоч і слабий, поступ в напрямі 
тих умов, на яких Злучені Дер­
жави можуть відновити з ним 
зносини.

ЛОНДОН, 15. січня. —і В ту­
тешніх антирадянських кругах 
заявляють, що вже пущено в 
рух дилльоматичну машинері- 
ю, аби добитися визнання Ра­
дянського Союза Злученими 
Державами.

Кажуть, що Христіян Раков- 
сьий, радянський амбасадор 
в Лондоні, мав виїхати до Мо­
скви, де сподіється дістати у-

Мнимгій Спільник Шевчука, 
на імя Майк Шуманський, на­
ходиться тепер у вязниці в 
Форт Саскечеван, очікуючи 
своєї росправи в Едмонтоні.

МОСКВА, 15. січня. — Тут 
закінчився вчера процес проти 
Івана Складського, 65-літньо- 
го старика, який брав участь в 
убійстві російського царя А- 
лександра II. в 1881році.

Складський став зрадником 
і видав своїх товаришів, учас­
ників убійства, внаслідок чого 
всіх їх покарано смертю або 
засуджено на заслання.

Потім він був на службі о- 
храни (царської тайн^ї полі­
ції) аж до 1917 року, а після 
революції працював за писаря 
в державній інституції.

Прокураторія обвинувачува­
ла Окладського в допомозі

царській поліції при винищу­
ванню революційної організа­
ції “Народна Воля”, яка боро­
лася за освободження Росії від 
царизму.

Росправа відбувалася в най­
більшій салі в Москві при у- 
части тисячей робітників, се­
лян і закордонних гостей. Об­
винувачував прокуратор Кри- 
ленко.

Окладського признано вин­
ним і засуджено на кару смер- 
ти. Однак з огляду на його вік, 
як також з огляду на факт, Іцо 
злочин поповнено 45 років то­
му назад, кару смерти заміне­
но на 10 років вязниці.

)

вибух В БОРОТЬБІ З ПОЛІЦІЄЮ У- 
БИТО МОНАРХІСТА.

СОФІЯ, Болгарія, 15. січня.— 
Підчас вуличної боротьби з 
поліцією вчера вечером одно­
го анархіста убито а двох ра­
нено. Анархісти уживали бомб. 
З поліції ніхто не був ране­
ний.

правительство

ТРИ БУВ. ПРЕМІЄРИ ОББДНАЛИ СИЛИ 
ДЛЯ ПОВАЛЕННЯ МУССОЛІНІ. ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ­

НУЛО 140 ЛЮДЕЙ.
ЛОНДОН, 15. січня. — Де­

пеша з Константинополя до 
“Дейлі Мейл” доносить, що 
підчас землетрусу в Ардага­
ні, в Транс-Кавказі, згинуло 
140 осіб і зісгало знищених чо­
тири села.

Депеша каже, що 2,000 лю­
дей остало без даху над голо­
вою при 22 степенях Фаренгай- 
та, понище зера. Потрясення 
землі з перервами продовжа- 
ються.

\

ПРЕДСКАЗУЮТЬ НОВИЙ НАСТУП НА 
РАДЯНСЬКІ РЕСПУБЛІКИ.

Хоч бувші премієри одобря- 
ють новий виборчий закон, я- 
кий фашістське правительство 
має предложити парламенто­
ві, проте вони хочуть, щоб ви­
бори перевів хто инший, а не 
Муссоліні і його чорносороч- 
ннки.

Около 40 послів взяло у- 
часть в мітінГу, на котрому 
Джіоліті, Саляндра і Орляндо 
атакували правительство.

РИМ, 15. січня. — Три бувші 
італійські премієри обєднали 
свої сили, щоб прогнати від 
влади премієра Беніта Муссо­
ліні. Цими експремієрами є 
Джіоліті, Саляндра і Орляндо.

Дотепер вони були політич­
ними ворогами. Сьогодня во­
ни хочуть скинути Муссоліні і 
поставити на його місце чоло­
віка, під котрим змогли-би від­
бутися справедливі вибори.

БРЕКЕН ОБІЦЯВ НАСІННЯ НА ЗАСІВИ.X

У манітобського премієра 
Брекена була минулого тиж­
ня депутація від українських 
поселенців, що живуть між о- 
зерами Вінніпег і Манітоба, та 
просила у його допомоги.

Про нужду, яка панує серед 
тих бідних фармерів, вже пи­
салося в нашій газеті і ми не 
будемо переповідати того, що 
говорила депутація.

Премієр обіцяв депутації, 
що провінціональне правитель­
ство дасть потребуючим фер­
мерам насіння на засіви та ска­
же допомогу в деяких окре­
мих випадках, як що цього бу­
де погрібно, однак на загаль­
ну допомогу для голодуючих 
від правительства не можна на­
діятися. ,

і
В Лондоні кажуть, що на Балкан! твориться п ретирад ямський 

бльок, який має попертя Англії.

ЛОНДОН, 15. січня. — Лю­
де познайомлені близько з ев-

Чемберлейн повідомив про 
це Раковського, радянського 

ропенськнми справами пред- амбасадора в Лондоні, 
сказують, що цеї весни будуть В той сам-' час з Бал кану 
робитися спроби повалити ра- доносять, що там є впливовий 
дянську владу в Союзі Рад бльок, який тішиться попер- 
Соц. Республік. і тям Чемберлейна.

Вони кажуть, що реоргані-| з віродостойних жерел по- 
зація військ Врангля в Сербії і ■ відомляють, що Британія ба- 
Болгарії продовжається і що:

РИМ. 14. січня. — Міністер ського руху в Італії. на Балкані твориться антира- своїх зносин з Радянським Со-
внутрішніх справ Федерзоні, і ФЛЬОРЕНЦІЯ, Італія, 15-го дямський бльок, який заата- т0м так, як вони тепер є, а- 
слідьно з міністром юстиції січня. — Газета “Націоне” по- кує з весною Радянський Со- ле в той сам час Бритій ці до- 
Рокком, предложив в парля- відомляє, що італійська вели- j юз. / мзгаються, щоб
менті законопроект, який при- ка льожа вільних масонів рі-| Балканські держави зверта- пропаганда 
мушуе всі заінкорлоровані то- шила на свому гайному засі- ються о поміч до Остена Чем- ‘ 
цариства й інституції пред- данню розвязати льожі віль- берлейна, бритійського міиі- 
южадатй поліції свої інкорпо- них масонів в Італії, не"чекаю- стра закордонних справ, однак 
рації статутм і лістн членів чи ухвалення законопроект) Англія не буде робити нічого, 
разом' з урядами, які вони за- і про тайні організації, пре дао- щоб створити нові комбінації

недавно прем крон , для війни в Европі.
Кореспондент “Брітіш K#

---------— інайтед Прес” довідується, що

НОВИЙ ЗАКОНОПРОЕКТ ПРОТИ ВІЛЬ­
НИХ МАСОНІВ В ІТАЛІЇ.

БЕЗРОБІТТЯ В ВЕЛ. БРИТА­
НІЇ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.\

ЛОНДОН, 15. січня. — Звіт 
міністерства праці виказує, що 
безробітя в Великій Британії 
щораз збільшається.

На лістах безробітних є те­
пер 1,370,800 осіб, себто о 
33,915 осіб більше як минуло­
го тижня, а 40,125 осіб більше 
як в тому самому тижні мину­
лого року.

ОФІС ФАРМЕРСЬКОЇ ЮНІЇ В MAHIT0ELчить. шо не зможе полишити

БРЕНДОН, Man., 15. січня. Манітобі, плямованої юніею.
— Тут заявляють, що Фармер- Брендомський офіс буде Ор­
ська Юні я Канади, яка є до- ґанізувати мітінги серед фар- 
сить сильна в Саскечевані, має мерів в Манітобі. Офісом бу- 
вневдовзі поширитися на Ma- де завідувати секретар Дж. Р. 
нітобу. Робертсон з Келфілд, який ор-

На своїй останній конферен- ґанізував юнію в полудневому
Саскечевані.

радянська 
була цілковито 

застановлена, заки Британія 
мала би приступити до пере­
говорів з С.Р.С.Р.

ВАШ1НГТОН, 15. січня. —
Статистичне бюро сповіщає,] ції Фермерська Юнія рішила 
що багацтво Злучених Держав 
з кінцем грудня 1922 р. вино­
сило $320,803,862,000.

“У«Р- Роб. Вісти”, не оі укра­
їнська газета в Канаді що «яхонтженого заложити свій офіс в Брендо- 

ні, який буде центром даль­
шої пропагандової роботи- а

нимають.
Законопроект е звернений ! Муссоліні. 

спеціально ва з душення масон-
ТоваришіІ Відновляйте пе­

редплату на “Укр. Роб. Вісти*.
Нехай бужетри рази на 

■а ■ кожні* хаті робіт

Т4

І

і
; і



ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ШЛЯХЕТСЬКОГО ТЕРОРУ!лі Сербія Югославією. А сталася ця переміна назва тому, що 
ті прилучені до Сербії полуднє во-славянські кресн е більші за 

мгтшмін Сербію. Колм-б та* Петлюрі було малося прилучити до Поль­
щі У крашу ио Дніпро, то замісць Польщі, була-б нині Кресо-' 
польщія.

Тепер Сербія юг ославить працюючі маси цих своїх кре- 
сіж. Тому, що ті славянські країни не е індустріальними, але 
рільничими, селянськими, то правнтедьство Югославії арешту­
вало тисячі членів хорватської селянської партії і її відомого 
провідника Стефана Радіча. В одному лише місті Спалято, в 
Дальмації, арештовано поверх 600 осіб. /

І всім тим арештованим селянам закидається державну іра- 
ду. А державна зрада селянської партії полягає в тому, шо Сте- 
фан Радіч їздив минулого року в Москву, що мав заявитися за 
злукдю з Червоним Селянським Інтернаціоналом.

Що югославський міністер Пашіч заключна умову з фашіст- 
ськнм міністром Цанковнм та катом угорських робітників 
І'ортим — це не є державна зрада. Що югославська буржуазія 
заключила “священний союз" з буржуазією тих країн, з якими 
вчера воювала — з буржуазією Болгарії і Угорщини, це не є 
державна зрада. А коли робітники й селяне боряться з визи­
ском капіталу і лучаться в цій боротьбі з працюючими маса­
ми инших країн — це є державна зрада і за неї буржуазна вла­
да карає смертю.

••«гжжжіжіжж ЬЖВОЖ SEWS•’
by tbe WiMM ам

»t
ШШ* Mr».near Btraet M tba Clti of

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА НАМАГАЄТЬСЯ ТЕРОРОМ РОСПРАВИТИСЯ З ПРАЦЮЮЧИМИ МА­
САМИ. — ВИДАЧЕЮ КОМУНІСТИЧНИХ І УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ В РУКИ ПОЛІЦІЇ, ШЛЯХ­
ТА ХОЧЕ СПРОВОКУВАТИ ВИСТУП ПОЛЬСЬКИХ І УКРАЇНС ЬКИХ ТРУДОВИХ МАС ЩОБ 
ВІДТАК ВТОПИТИ його В КРОВІ, 
посол ланьцуцкі
ВЖЕ НЕДАЛЕКИЙ ТОЙ ДЕНЬ, КОЛИ ВІН ЗМЕТЕ ВАС З ЛИЦЯ ЗЕМЛІ" — СКАЗАВ ТОВ. 

ЛАНЬЦУЦКІ ШЛЯХТІ З СОПМОВСЯ ТРИБУНИ ПЕРЕД СВОЇМ АРЕШТОМ.

SU»Р«г Угаг
ОБВИНУВАЧЕНИЙ ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ 

ОБВИНУВАЧУЄ ПОЛЬСЬКУ ШЛЯХТУ. — "КОМУНІЗМ ЗРОСТАЄ І
: і 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Vгваета для робою» о моху — еахохеть тре pu» U тиждень

у маторее. летяер І суботу
рсьсс Внламшле Товариство. іеюреороаїш в Мі 

давиш. вхмьистрашв і друкарня мастяться в Уір Роб. Домі, ва ро-, 
Пргирх і Мент ротор, у Вінніпегу, Мів. М Повоєві,

Вмів* Ро ВІДОЗВА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.
Квуї секретар.

Передплата на рік -А--- *'°° Пролетарі всіх країн!
Польська буржуазія в спілці го гніту, викриваючи всі шах- ляпе. 

з пепеесівськими бандитами райства та фальш "парлямен- Тов. Ланьцуцкого вирвано із 
чинить нові жорстокі репресії тарної демократіГ". Мужньо Я лав активних борців револю- 
проти польської Комуністичної рішучо боролася парляментар- ! ційного пролєтаріяту, як два 
Партії, що героїчно бореться на фракція польської Компар- поки тому було вирвано тов. 
за визволення робітничої кля- тії за визволення робітників, Ломбаля. .Але польська кону­
си, трудового селянства та по- селян та поневолених націо- містична партія жива Я про-...

ного насильства, національно- революційні робітники - та се-і'.

Адреса:
ПКЖАШІАЖ LABOR NEWS 

Cot Pritchard Are and MCOreg or St, Winnipeg, Man Canada

ПОХІД КАПІТАЛІСТИЧНИХ ХИЖАКІВ 
ПРОТИ КОМУНІСТІВ.

неволених народів Польщі. : пально стен.
Комуністичний посол Лань- Тепер буржуазно-поміщиць- 

цуцкі та посли Західньоі У краї- кі владарі Польщі та їх спіль­
нії — це перші жертви її похо- ииця П.П.С., цей вірний сто- 
ду. Голод, злидні, найжорсто- рож II. Інтернаціоналу та сві- 
кіща експльоатація підійма- тового імперіалізму на східно- 
ють польський пролетаріат та радянському кордоні, від якої 
поневолене селянство на бо-! з прнзирством та огидою дав- 
ротьбу проти пануючої кляси. ио відвернулися всі свідомі 
. На окраїнах, не вважаючи на польські пролетарі, намагають- 
диктатуру военщини та смерт- ся, в п'янілі запахом крови,
ні присуди, знову й знову йде придусити комуністичну пар-і вити1 Варфоломіївську ніч на
хвиля повстань поневолених. ляментарну фракцію. , естонський зразок, намагають-
міліонових мас білоруського Буржуазія й П.П.С. намага- ся влаштувати кроваву купіль 
та українського селянства. ються, таким чином, позбути-, польським революціонерам.

Білоруський та український ся викриття в соймі їх брехні, Це не повинно статися,
селянин бореться зі зброєю в її обману та підлого зрадниц- Революційні пролетарі всіх
руках проти польських помі- тва інтересів трудящих мас з країн! Памятайте, що реакцій- 
іциків за землю, за національ- боку революційних представ- на зграя Польщі це передо­
ве визволення, за право на са- ників пролєтаріяту та біднішо- ça лава світової контрреволю- 
мбвизначення. Величезна еко- го селянства, 
помічна та фінансова кріза,! Польський сонм постановив 
безробіття та зубожіння мас віддати тов. Ланьцуцкого в 
підточують підвалини буржу-1 руки дефензиви за промову, 
азно-поміїцицької Польщі. Па- виголошену ним на зібранні 
нуюча кляса Польщі намага- ! залізничників. Тов. Ланьцуп- 
еться терором та кровопролит- кого —е робітника залізничнії 
тям усунути перешкоди скрут-1 ка, обвинувачують за держав­

ну зраду. За цей “злочин" йо­
му по закону демократичної 

ке підпілля польська Комуні- Польщі загрожує кара на 
стична Партія, що стоїть під у- смерть.
дарами нечуваних пересліду- До арешту Ланьцуцкого го- 
вань, організує та керує бо- тувалися давно, а через те він 
ротьбою мас, що де далі гріз- не є несподіванкою. Цілими 
ніш, виступають проти пану- днями шмигляли агенти поль- 
вання буржуазії. Гі вилив зро- ської буржуазії навколо будин­

ку сонму, щоб негайно після у- царату, мають право на вашу
Вона об'єднує під прапором і хвалення сонмом постанови солідарність, коли під ирапо- 

комунізму весь цвіт загарто-1 заарештувати Ланьцуцкого. ром демократії ведеться новий 
ваної в завзятих революційних j 1 все-таки Ланьцуцкі прнй- наступ проти трудящих Поль- 
боях робітничої кляси. Довіри | шов до сонму, щоб кинути ві щі.
де-далі ширших трудящих мас обличчя - польської -буржуазії| Вимагайте звільнення сміли- 
Ком,партія здобуває собі за її та П.П.С. погрози та попере- внх революціонерів Польщі! 

’“безумовну відданість справі дження революційного пролє- і Вимагайте звільнення тисяч 
визволення трудящих та за її таріяту. Обвинувачений об ви- і тисяч польських, українських, 
героїчну боротьбу на всіх нувачував: “Комунізм зростає білоруських та литовських ро- 
фронтах класової боротьби, у й уже недалекий той день, ко- бітників і селян, що мучаться 
вязницях польської дефензи- ли він змете вас з лиця землі", у вязницях польської “демокра 
ви, на барикадах революцій- ! — сказав Ланьцуцкі у своїй тії"! Вимагай -е звільнення тов. 
них боїв і в “демократичному промові
парламенті", де серед роздю- І це мужнє слово пролєтар- 
чених панів “високого” сойму ського борця знайде свій від- 
комуністичні посли палко про- гук не тільки в Польщі, але 
тестували проти капіталістич- скрізь, де живуть і боряться

довжуватиме .свою боротьбу 
всупереч білому теророві, всу­
переч кампанії наклепів бур­
жуазної та соціял-зрадннцької 
преси.

Заарештувавши тов. Лань­
цуцкого та трох українських 
постів, польська буржуазія та 
її наймити мають думку спро­
вокувати пролетаріат. Владарі 
Польщі намагаються підгою-.

Але комунізм зростає і вже недалекий той день, коли він 
змете з лиця землі всіх ворогів працюючого люду, скажемо ми 
за т. Ланьцуцким.

*А

Всі. німець.
Що комуністи “милі серцю" капіталістичних хижаків, про 

це на цему місці говорити не лриходиться. Що підчас воєнних 
подій, страйків, революційних заворушень капіталістичні уря­
ди безмилосердио розправляються з комуністами, про це відо­
мо кожній хоч трохи свідомій людині. Але щоб підчас “бла­
годатного демократичного спокою" нападати на комуністів ти
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ча поступових робітників і селян взагалі і розправлятися з ни- Свого часу українська чор- [ дівською громадою 
ми такою брутальною силою — це вже щось нове навіть в це- носотенна Преса в Злучених об'єктивну картину т. Кулика,
му “демократичному спокоєві".

виявити

Державах і Канаді виступила яку він заслужив собі своєю 
Війни нема і “не ігредвидится" запевнює нас світова де- з подлими наклепами проти довгою і невпинною працею в 

мократія; “більшовизм збанкротував", "робітництво від него т. 1. Ю. Кулика, члена радян- найтяжчі часи.нашого радян- 
відвернулося", каже екс-міністерша, англійська сальонова соці- ської місії в Канаді. Власне, на- ського будування, 
ялістка мнгис Сновден, яку запросила канадійська буржуазія киди почав якийсь Волошин То в. Кулик відомий нам, ка- 
до Канади для читання противільшовицьких лекцій ; револю- на сторінках української фа- мянчанам, як редактор газети 
ційний рух в цілому світі — “цілковито завмер”, запевняють шістської реіітилькн в Ню flop- “Червона hpa-вда", як лектор 
нас представники демократії. Отже, все на демократичній ку, “Українська Громада”, а інституту Народньої Освіти,

потім ці наклепи передрукува- декан факультету, як громад- 
I то не жметься таки самим демокра- -1И ласі на протибільшовицькі ський діяч, поет, літератор і 

там, які сему шкіру деруть з робітника й селянина. Щоб жити, “сензаціГ инші чорносотенні керовник Асоціації пролєтар- 
визискувати і поневолнгеати працюючі народи кольоніяльних газети в Злучених Державах і. ських письмеників. 
і власних країн, капіталісти, не 'Дивлячись на “мир на всіх фрон- Канаді. ] Крім цього ми знаємо т. Ку­
тах", рішили знищити комуністів і провідників національних Тов. І. Ю. Кулик, уважаючи 1нка 3 його праці в Галревко-

чести вступати в полем і- Mj (Галицькому Революційно- 
ку з безхарактерним хуліга- му Комітеті), коли Радянська 
ном, дав на сторінках > кр. Ро- влада літком 1920 р. була в Га- 
6ІТНИЧИХ ВІСТеЙ” коротку ВІД- лнчині 
повідь клеветникам взагалі і

З минулого числа “У.Р.В."' читачі довідалися про те, шо більше ік звертав >ваги на 
в польському соймі 19.Vгрудня: Польський сойм ви- дальшу инсаниіп олошшіа. 

дав польській поліції комуністичного посла Ланіиуцкого і у- ' кр' 0 1 ' ‘Lnl іи'ть
країнеїжих,послів: Васнльчука, Чучмая й Козицького. На по- л 1 “1МЯНЦЯ иа 'Ді ї о, де 
рядку дневнім стоїть видання, поліції українських послів-кому- caMt' г'!сля ПИСаНИІ,И ОЛОШИ
ністів: Скрипи, Пащука і Войтюка. иа’ г' >-ІИл мав поновлювати СКрОМНИЙ щирий, сердечний,

• За що їх видають? несотворен, р.чи над укра.н- товариський Своїм поступо.
За державну зраду. Чому за державну зраду? Тому, що £,ькии селянством, то тим (в ваяням BjH згуртував буїя ce-

за неї карають смертю. амянці) довідалися з нашої бе велику громаду робітників
Отже польський парламент видає комуністичних і націо- газіти при наіслеп» па г хХЛИ фізичної і розумової праці, що 

ннльних меншостей послів поліції тому, щоби вона згладила їх ка лн>.Дх’ щ0 працювали разом дул0 дуже
з т. Куликом і які тепер пра- •
цюють у вищих школах Камян- 
ця: в Інституті Народньої О- 
світ'и (1НО), в СільсЬко-Госпо- 
дарськім Інституті (СГІ), в На­
уково-Дослідній 
(НДК) при ІНО, в редакції 
"Червона Правда" і ин. Серед 
тих людей є поважне число ви­
датних галицьких інтелігентів, 
як професор-географ Герино- 
вич, відомий бувший радикал 
Ростислав Заклннськин і инші.

ції!
Протестуйте проти огидних 

вчинків польської буржуазії та 
її наймита — соціял-зраднн- 
ків.

Протестуйте проти арешту 
робітничих послів та знущання 
над робітниками.

Протестуйте проти безо­
глядного та немилосердного 
придушення національностей 
Польщі.

Робітники та бідніше селян­
ство Польщі, що так багато 
принесли жертв на вівтар ре­
волюції протягом усієї своєї 
довгорічної боротьби проти

"Штже благополучно”. Тільки жим і плодись.
Так от не жнеться.

нитемети остей.
ІІічнемо з Польщі.

ного стану.
Нелегальна, загнана в глибо-

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА СКАЖЕНІЄ.
Стикаючися з тов. Куликом 

кожного дня, а не раз і но 
кілька разів на день, ми мали 
нагоду добре його пізнати, як 
людину н як громадського ді­
яча. Як людина — тов. Кулик

сталося

стає з кожним днем.

тяжко, коли зважи­
мо, що рік 1921-1922 був по­
чатковим роком в перевихо- 

I ватно маси української трудо­
вої інтелігенції на Камянеччи-

зі світа.
Яка-ж та державна зрада? А така, що посол Ланьцуцкі ви­

голосив промову перед польськими робітниками залізничника­
ми, яка иеонодобаласи польській шляхті. Така сама “держав 
па зрада" й українських послів. Бо польська держава, це поль- 

помішики, фарі'нканти, ксьондзи, шпіони, ж'ан- 
ця вся зграя на демократичній мові називається

ні. Близький контакт з тов. Ку­
ликом дав змогу професорам 
вищих шкіл і другим людям 
увійти в процес активного ра­
дянського життя і з зложити 
цеглинки в державне будівни­
цтво нашої молодої Радян­
ської Республіки. В тов. Ку­
ликові ми все бачили прияте­
ля, який іде на зустріч кожній 
людині, шо прихильно ставить­
ся до широких робітничих і 
бідняцьких селянських мас.

Як громадська людина — 
тов. Кулик був невтомним ро­
бітником на радянському по­
лі, ла полі української культу­
ри. його рол я як редактора 
великої газети “Червона Прав­
да”, як поета й письменника, 
викладача Інституту Народ­
ньої Освіти і як активного чле­
на Асоціації 
письмеників усім відома. І за­
раз радянська громада україн­
ської інтелігенції згадує ту ве­

ло со-

К а т е д р іська шляхта:
Ланьцуцкого!

Геть білий терор! Хай живе 
Польська Комуністична Робіт­
нича Партія!

дарми
“польська держава”. Всі вони влилися своїми кігтями в спра­
цьоване тіло польського, українського і білоруського робіт­
ництва й селянства і смокчуть з него останні соки, останні кап-

Викснком Комінтерну.ЛІ Крові. ,
Виступиш з протестом проти цего- -—поповниш державну 

зраду і за це чекає тебе шибениця. Смертельний меч цеї зграї : 
повис над головами комуністичних послів польського сойму, 
над головами представників польських і українських працю­
ючих мас.1'' Але устами цих працюючих мас посол Ланьцуцкі 
перед своїм арештом сказав польській шлнЧті з сеймової три­
буни:

КОНФЕРЕНЦІЯ 11.І1.С.
І ЕСЕРІВ.

Як повідомляють варшавські 
газети, на конференції П.П.С. і 
російських есерів обмірковува­
лось питання про відношення 
обох партій до більшовизму. 
Г ловіюю точкою денного по­
рядку конференції були “май­
бутні польсько-російські вза­
ємовідносини". Газета “ІІшеґ- 
льонд” висловлює здивовання 
з. приводу того, що пепеесівці 
провадять дитячу гру “в ди- 
пльоматію” з есерами, які не 
мають ніякого 
значіння. На думку газети ця 
“дипльоматіг.” може тільки по- 

польським інтере-

ці і робимо уважними широкі ЦЮ), Гупаловський (аспі]тнт 
кола робітників і фермерів У/.Кптсо\т), Во.месенський 
Канади перед інсинуаціями цих (испіринт НДК), Нборсмець 
підозрілих індивідуумів. І Іри- (аспі/лінт НДК), Ф/мінко (чи 
слухайтесь до нашого голосу, к.шиич ІНО), Баре /урядовець 
до голосу тих, які знають т. ІНО), Го/юдецький (аик.шйач 
Кулика і є в цій справі кочпе- СГІ), П1ум.іянськии (аеш/мтіп 
тентні говорити.

Дізнавшись про наклепи на 
т. І. Ю. Кулика, ці люде наді­
слали до нашої редакції ни­
те наведеного листа з прось- 

! бою о поміщення. Лист і імена 
та кваліфікація людей, що його 
підписали, самі говорять за 
себе і наші коментарі до него 

| будуть злишні.
ІЦо-ж до самого Волошина,

“Комунізм зростає І вже недалекий той день, коли він зме­
те вас з лиця землі!" НДК), H. С. Теодорович (буч.

Нам не може бути тайною, співробітник редакції “Черво­
ню наклепи на тов. Кулика ро- на Правда”), її. /. Димищри- 
бляться з ціллю дискредитації евич (був. співробітник ред. 
Радянської Влади тими, кому "Червони Правда”), К. П. Тар- 
вона не по нутру, хто хотів би пінська (був. спів/), яіедакції 
повороту старої влади на У- “Червона Правда”), XI Віку.х 
країні і тими, хто змагається (аспі[шнт НДК).

"А В РУМУНІЇ ЩЕ ГІРШЕ".
міні- то це людина з темним мину-Пеначс у відповідь на ці слова одного з польських

соймі, румунська сигуранца ареш- .тим, що зі спеціально шпіон-
ською ціллю проліз свого часу 

Ні, маленька неточність: арештовано значно більше, на- в ряди Комуністичної Партії 
віть сама румунська поліція не має, скільки арештовано, але України, щоб в той спосіб слу- 
з тих арештованих комуністів перевезено вже 180 до букарешт- жити ворогам українських ро- 
ської тюрми, бо вияснилося, що вони таки комуністи і тому ЇМ робітників і селян, Петлюрі і 
місце в тюрмі. А пізніше вже будуть вияснювати, кого з них польській шляхті. Кати-ж по­
треба звільнити з тюрми... на тамтой світ та опорожнитн місце бачив, що ні Петлюра, ні Піл- пРаці<>. Я«У -™шив_ -- - •- Просимо Вас, т. Редакторе, да":
в тюрмі ДЛЯ нових. судскі на Україну більше не бу н Камянці. Свід- не відмовити в поміщенню сих /. Артипенко, Н. Ки.июв, 11

Тих 180 комуністів, доставлених в тюрми Ьукарешту - а- вернуться . йому скорше чи ш- У - це широкі симпатіі рядків в Вашій газеті. Оставмо у/. Куш,.мв> Ц. М.
рештован.і тільки в останніх часах. Сотки арештованих попе- зн.ше прнидеться в.дпов.сти Камянеччнни я- з товариським привітом: ьман, Б,табір, .її. Ціхоць
редньо в рахубу не йдуть перед працюючими Укратн р ’ Гещнооич (ректор ІНО в Ка- кпи, 1. Пустинників, Крже-

Румунія в дещо відмінний спосіб вирішує питання нащо- за свою злочинну роботу, ç шг ,ив' - ' „ 4 1 „ ,, „ , ,, .' "меншостей, чим Польща. Польща національні меншо- він по тхорячому дав драла "з ше " дой 3 великим признан' Чиктор ( . І оеп. вецььии А. Кеентнцькии. Ф,ш-
подьонізує. замикає в тюрми, розстрілює, а Румунія, в до- України і спинився ио цей бік ия“ в><словлються про него, як Інст. в Ксишнц,), Дюбарськиі, ман, І акочии, Яворськии /. 

датоЛо цего - - виганяє ,7з краши. І так румунська влада океану. Тут затесався в ряди люл™> » громадянина. (вик.шоач ІНО) Заклинськнй Іипшш, ( . Спутаний, А. Зель-
склааа вже такий проскрипційний спис 100 тисяч чужинців, які фашістської організації "обо- Не можна не спинитися на (вик шдач ІНО) Іаморак (ви- тнштч, Марапе, Во-ищук.

забратися геть з Румунії. До цего часу 15 тисяч осіб ронців України” та виливає час п?аШ тов- Кулика сере^ укра- к.іадич ІНО), Борис (вик.і. Підписи на оригіналі цього
вже вислано 50 тисяч отримали наказ забратися з Румунії від часу на сторінках чорносо- >нського селянства, не зазна- ІНО), ІІимревич І вик.і. ( II), листа стверджені: членів пер- 
протятом одного місяця. тенної преси свою безсильну4»™ ТИХ численних зборів, Плюііко (викл. СГІ), Храневич соналу Вищих Учених Заведень

Кінця тому списові не видно. А висилає Румунія цих чужим- злобу на радянську владу та конференцій, мітингів, тих про- (викл. ( II), 1 етанів (викл. міста Каиянця — канцелярією 
ціп тому, шо брак місця в тюрмах. Тільки-ж не всіх чужинців на її представника по цей бік мов вогнистих і тих оплесків, ( II), Волоіцуь (викл. СІ І), Інституту Народньої Освіти, а

якими зустрічали т. Кулика на- Бернацькиіі (викл. СГІ), Гало- членів спілки друкарів — О- 
ші селяне. Тов. Кулик давав рак (викл. СГІ), Олійник (ви- кружним Камянець - Поділь- 
седянан поради і ніколи не бу- к.іадач СГІ), Степовеький Рви- ським Фабрично - заводським 
ло між ними ,і ним ні тіни не- кладач СІЧ), Цитькав (викл. Комітетом, 
порозумінні». Багато селян- ІНО), Неселовський (науковий Вище зазначене підписом та

Дійшло до нашого .відома, ських поетів він витягнув з співробітник Наук. Досл. Ка- печаткою стверджується :

стрів, сказаних свого часу в 
тукала 180 комуністів.

пролетарських
п літичногодо припинення розвитку рево- Члени спілки друкарів, шо 

люційних процесів в инших працювали з т. Куликом, як з 
країнах світу. редактором “Червона Іірав-

шкодити
сам.

БУДУТЬ СУДИТИ МІНІСТРА.
Комісія польського сойму 

постановила віддати під суд 
бувшого міністра в кабінеті Ві- 
тоса, Кухарск го, замішаного 
в справі товариства жирардов- 
ських фабрик, шо спричини­
лось до великих втрат держав­
ної скарбниці.

кальних
сти

мають

ДО ВІДОМА ШКІЛЬНИМ РА­
ДАМ НА МІСЦЯХ.

Повідомляється всі місцеві 
Шкільні Ради, шо вже вийшов 
довго очікуваний Порадник 
для Робітничих Діточих Шкіл.

Кожна М. Ш. Р. хай напише 
тепер до Центральної Шкіль­
ної Ради в Вінніпегу, кілько 
примірників. Порадника висла­
ти для неї.

Замовлення слати на адресу:
Centnthkilrada, 

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard & McGregor St»..

Winnipeg, Man.

і Румунія висилає. Петлюрівським міністрам та генералам дає океану т. Кулика, 
не тільки приміщення, але ще й допомогу. Лист, що наша редакція о-

трнмала з Камянця, звучить:
1

ЮГОСЛАВІЯ ТАКОЖ НЕ ВІД МАЧУХИ, з Шановний Тов. Редакторе!
Була колись на світі така маленька, кишенькова держава, 

що Сербією називалася. Відзначалася вона тим, що любила во- що де-які людці в Канаді й глуші нашого подільського се- теОри), Дожжсмм* (вик.ш- 
юватм та час від часу цариків своїх на тамтой світ посилати. Сполучених Штатах Північної ла і друкував їх твори на сто- оач СГІ), йлевако (асистент 

Та сербська держава складалась з таких самих складників, Америки кидають гряззю на рінхах газети “Червона Прав- СГІ), Добуш (асист. СГІ), Па­
ни і польська, а працюючий сербський народ був для тої дер- тов. Кулика, приписуючи йо- да”. да.іка (викл. ІНО), Фиь (ви­
мани лише погносм. .і му такі вчинки, про які йому Беручи на увагу об’єктивну кладач Гобфаку при СГІ).

Після світової війни з Сербії зробилася Югославія. А це й не снилося ніколи. характеристику тов. Кулика, І'ржибовськии (викл. Гобфаку
тому, що побіл на демократія, за «провокування світової вій- Нам довелося майже два ми з обуренням відкидаємо ці Щси СГІ), Карий (письмен-

Секретар Місцкому 
Камянець-Uod. ІНО 

Баре.
Пояснення Редакції “У-Р.В." — Ско­

рочені слова ШО, «налають їм сти-
, тут Народньої Осягти; СГІ — Сіль-

майже два ми з обуренням відкидаємо ці Цій СГІ), Карий (письмен- сько-Господарскки* інститут; НДК — 
нагородила Сербію—Чорного рою, Боснією, Г ерциґбвиною, роки працювати з тов. Куди-, наклепи і інсинуації, які кида- ник), Олійник (аспірант На- Науково- Дослідна Катедра.ЛИ, нагородила vepui к> UUVSIICSV, І wonnuio, н^ццлговіп J * •*** | naiwicun 1 №ІПП)<ЩЦ, nRl АПДД- m*"/) v.MMftwr. (

Дальмжцією і Хорватією. Злучила во’єдиио братів Ставян і ста-. ком і мн хочемо перед кана-1 ють на тов. Кулика де-які люд- укоео-Дослідноі Катедри при

„V 1 252_ S£_і____ І
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ННИНІ
по виїзді організатора ново-, Отже вихід — освітннй курс, Ще в 1-ну чисді, з 7. січня’ ЦуЛТГЦ 1 U ■ ПРПГР1І11 ЦІ stlJV
сформована організація росла- який дав бн добрих оргаиіза- писав, що краще купувати до- МПіІ І ицОІхН III UI І АпІП НМ І УЇЖ”
дається, «о брак людей до її тор^ щ0 хміли-6 сповняти ‘Р^У горщку бочками, чим | ПЯГЛЯЛЛ

SKTK*SS?2ïh їг ~Н!=Гї-й ДЕНЬ ЗТЗДІВ.
гані за тор повинен не тільки по- б'тн шо наи,Іенше шість-мі- 2-ому числі нема вже горівки. 
говорити і поїхати, але й лов- сячний. Повинен він б>ти цей- Нема ні в бочках, иі в фляш- 
чити та показати, як провали- тралізований, а не децеитраді- ках. Ні дозрілої нема, ні перс­
ти організацію. А не зробив- (зований. Кошти цілого курсу зрілої нема, 
ши цього, організація певно „овинно поповнити ціле Това- Признатися, я був би й не 
розпадеться. В минулім орга­
нізатори мало на це звертали 
уваги.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, СУБОТА, 17. СІЧНЯ 1925.Число 8.

ПЕРЕД З'ЇЗДОМ Т.У.Р.-Ф. ДІМ.
(Дискусійна стаття.)

Вам довший час провадить- Але треба постаратися, щоб
на такі курси пішло хоч адру 
молодших товаришок. Або чи 
не було-б практичним, щоб та­
кий курс відбувався на взірець 
втніпегської Театростудії, щоб 
відтак лекції містилися в га- 

“ чоловіків. Однак на зборах ^ Також, щоб до тих кур- 
аииочих відділів освітні спра С|В додатн предмет: “Про ви- 
ви 4açrp обговорюються і дме ховаи1ІЯ дітей" і щоб цей пред­

мет викладати вечерами два 
або три рази на тиждень для 
жінок тої місцевости, в якій 
будуть курси. Я вірю, що такі 
курси принесли-6 • дія наших 
членкинь багато користи. А 
вже найголовніше — нам тре­
ба навчити хоч кількох това-

еа дискусія на сторінках “У Р. 
В." а приводу о світних курсів 

. На жаль жінки в цих дискусіях 
участи ас беруть, хоч це їх так 
само повинно обходити, як і

ТЕАТРОСТУДІЯ ДАСТЬ НА З’ЇЗДІ ДВІ ВИСТАВИ.

Як знаємо вже з проголошуваних в “Укр. Роб. Вістях" про­
лог лянув цеї раптової посухи " грам, з’їзди наших робітничих організацій в Вінніпегу, які від- 
в греко-католнцькому органі, будуться в салі Укр. Роб. Дому, заповідаються на цілий тнж- 
але один такий цікавий това- іень від 26. до ЗІ. січня включно.

Драматично співацькі І музикальні сили при Укр. Роб. До-
— Бачиш, Куркуленку, — мі в Вінніпегу, виступлять на з’їзді зі своєю мистецькою про­

каже до мене, -г- ти навчив ре- грамом». Приблизний начерк мистецької програми такий: 
дакторів “Кап. Українця" ро­
зуму. Написав про спосіб ни­
щення попами-редакторами пі- 
янсТва і вже нема ніц про го­
рі вку в “Кан. Українцеві". У- 
сунули!

— А може видухіили підчас 
свят?

риство.
П. Никіхгяк.

Ріджданз, Сзск
риш звернув мені увагу :

ІНАУКА В ЛІС НЕ ЙДЕ.кутуються.
-з Коли між иуїцинами в нашій 
організації брак людей з від- 
іі)відпою освітою, то між жіи- 
шнн іх у нас зовсім нема. А 
їх нам конче потрібно. Відко- 
.* ісгауе Секція Жінок-Робіт- 
іюць, вона не спромоглася з тоі 
Ханої причини вислати органі­
заторку, яка обіхала-б цілу 
Канаду. Коли-6, заснувалися 
освітні курси, то правда, жін­
кам трудніше піти на них, чим 
мушинам, бо у наших відділах 
членкині переважно замужиі.

ПЕРЕД З’ЇЗДОМ В СУБОТУ, 24. ачня, ВІДДІЛ СПІЛКИ 
УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ «ДОГРАЄ 

ТРИ ОДНОАКТІВКИ:
с Як боротися з піянством. — Малповання за більшовиками. — 

Побожні бажання Єзуїтів. — Побороли піянство 
завдяки більшовикам. L

НА СІНОЖАТІ.На першій стороні “Кан. У- “Каканівському — чахотки, 
країнця" (число 1. з 7-го січ- бо він амбіції не хоче”. (‘‘Кан. 
ня) “Хрнстос Раждаеться". На Українець" з 14. січня), 
другій з гори “Поряїок свя- Чахотка — це сухоти, стра- 
точних богослХжень", а під шна невилічима-і заразлива хо- 
“порядком богослужень” — : роба, проти якої бореться ці- 
“горівки належнто дозрілі в лий вчений світ. Казанівський 
дубових бочках”, а вже на —. звичайний собі чоловік, не 

“смерть чути його активности ні в по­
літиці, ні в релігійній право­
славно-католицькій сварці.

А хоч-би й був він таким — 
то бажати йому сухіт?! Зда­
ється,-для цего треба дійсно є-

ришок, щоб вони могли про­
мовляти на масових зібраннях, 
розуміти організаційну робо­
ту, щоб їх можна було висила­
ти на організацію.

II— Хто зна, дуже можливо.
— Я так підозріваю. Потя­

гнули сердешні тої закоркова­
ної під новий рік і побажали 
Казанському чахотки.

Нема Чого й дивуватися. 
Зрештою, вони своє відмолять.

Ох, і добре то святим лю­
дям жити на світі!

ГЕЙ НА ІВАНА НА КУПАЛА.
ш. V

Д. Бобовська. СВЕКОР.Вінніпег, Май.
четвертій стороні 
ітіянству”!

Наука з того така:
Глянувши на першу сторону 

— пригадай, що нині “Хрнстос 
Раждаеться"; глянувши на дру­
гу — не забувай, до якої цер- зуїтської відваги, 

денігійну школу. Після моєї кви і на ЯКу годину маєш црий-
думки, така школа ніякої ко- ти на богослуження; вислухав- культура! Навіть обоє разом!
ристи не принесе, а нею тоже ши “порядок богослуження”, В неділю в церкві, склавши Прибувши до Медісін Гот, 
не обменемо коштів, бо на неї берися до “дубової бочки з руки: “Господи прости нашим познайомився я тут а обгтапн- 
гакож будуть поважні видат- дозрілою горівкою"; виду- ; ворогам". А в газеті з нобим нами. Тут є не велике число 
ки. А користи мало. Отже, ко- дливши з пів бочки цеї “гаран- ■ роком бажання сухіт чолові- укр. робітників, однак за огтан- 
ли робити видатки, хоч-би і тованої” і “в такий спосіб за- кові. ніх пару років вони побудува
більші, то на щось такого, що коркованої”, лягай до гори j Хороші учителі Христової ,ш два Укр. Роб. Доми, вартість 
принесло-б більше хісна, а цс є ; животом і кричи: “Смерть на- • науки! Ще н брати Українці во яких около 10.000 доларів, 
освітний курс. Курс заслугу є Шому найбільшому ворогові Христі! Довгу є ще около 4.000 дол.
на видатки. Вповні годжуся з — ГІІЯНСТВ5 !" Коли-б пе безробіття, то довгу

вже не було-б. Є тут філія Т. 
А то й ще одно побожне ба- У.Р. Ф.Д., жіночий відділ, від- 

Тов. Рогоман піддавайся, борись до кінця, жання... ах, ні, "'желання” “К. діл Робітничого Запомогового 
заснування допни другу половину бочки, Українця”. |Товариства, Діточа Шкота, до!

цен- знищ прокляту отрую... А як! Ви знаєте, товариші, поета якої вчащає, споре число дітей,і
Це не наложиш головою, ТО підеш на Івана Франка? Авже-ж, того д(, ltollll вчаться укр. письма іі

принесе користи. (-тім світі на лоно Иосафатй, як 1 великого українського поета, музики. Просвітня робота за-
ІҐГо-ж до того, шо ці това-1 завзятий поборник алькоголю якого за життя католицькі по- недбала, а це через брак відпо-

риші, котрі мали-б виїхати на по рецепті “Канадійського У- пи викликали за безбожність, відпій сил а ті що « v таран ги­
ку рс, потрібні зараз на міс- країнця". а по смерти хотіли святим зро-ся сплачувати довг Укр Роб.
цях, то треба памятати, що та- »,* бити... іому
кі товариші підучившись на MMta
курсах, повернуть назад і зумі­
ють попровадити краще робо­
ту. А це принесе більше кори­
сти, як.те, що вони будуть за­
раз на місцях. Тов. Сі пропо­
нує заснувати кооперативи і

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. СІЧНЯ ВІДБУДЕТЬСЯПЕРЕД З'ЇЗДОМ Ш.-ФД ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТКуркуленко.
(Дискусійна стаття.)

в якому візьмуть участь всі співацько-музичні сили при 
Українськім Робітничім Домі.В МАНДРІВЦІ,

Думки товаришів, висказані 
в дискусійних статтях на сто­
рінках “Українських Робітни­
чих Вістей” в справі освітного 
курсу, заставляють і мене ска­
зали свою думку в цій справі.

Про потребу такого курсу 
годі й говорити, бо кожний з 
цим годиться, шо курсу тако­
го треба. Де такий курс мав 
би відбутись 
Вінніпегу, чи у Вінніпегу, Ед­
монтоні і Торонто, як це про­
понують товариші з заходу і 
сходу? Моя думка, що такий 
курс повинен відбутися тільки 
в центрі, а це тому, що науку 
курсанти побиратимуть одна­
ково після одного плину і від­
так після одного лляну працю­
ватимуть. А це є важним. Ко- 
ли-ж розділити курси, то й нав­
чання буде розділене і не при­
несе бажаного успіху. Саме 
удержання учителів-професо­
рів для курсів в трох місце- 
вістях забере багато більше, 
чим переїзд курсантів з заходу 
і сходу до центра. Отже ці.

Оце вам так, побожність! І
Медісін Гст, Алта.

В ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ, НОВУ 
ПРЕКРАСНУ ДРАМУ ТОВ. М. ІРЧАНА

РОДИНА ЩІТКАРІВ і

: В СУБОТУ, 31. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ ДРАМУ- 
ПОЕМУ ЧЕРКАСЕНКА

КАЗКА СТАРОГО МЛИНА.чи тільки у
тов. Кобзеєм “що годі нам го- Якщо проснешся через добу 
дувати лублику самими пред- від “смерти піянства", то не 
ставленнями". В НЕДІЛЮ, І. ЛЮТОГО, НА ЗАКІНЧЕННЯ З’ЇЗДУ, ВІДДІЛ 

СПІЛКИ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ І ПЕРША 
ГРУПА МАНДОЛІНІСТОК ДАДУТЬзнову пропонує 

просвітних комітетів: 
трального і місцевих. КОНЦЕРТ

Всі мистецькі сили, не дивлячись на брак часу для підготов­
ки, готуються виконати цю програму як слід.

І сякі ті більшовики й такі Умер він (Франко) бідним і 
ті більшовики. 1 розуму вони ! скалічілим. Умер й лишив по 
не мають й занадто вони ро-! собі бідну вдову, дружину 
зумні. І хай їм бог не памятає ' свою. Не чули ви ніколи, щоб 
і хай їх ясний... теє... '

Одним словом, нема гірріих ; ся. нею, або хоч коли згадали щнни. 
людей за більшовиків, а укра- про неї.

що пропонують курси на захо- таким способом придбати фон- інські більшовики в Вінніпегу 
ді і сході, хай не забувають про , дів, і він каже: “Будуть гроші, бодай сповіді не діждали.

бо кошти будуть І будуть і курси”. На мою ду мку і ‘Такі то вони ті більшовики. ; Франка 
такий курс буде тільки віто треба сказати: “Буде осві- 

центрі, чи в двох або в трох та, будуть і кооперативи”.
місцевостях. Моя думка, шо ці Цим я не хочу сказати, що більшовиками малпують. 

повинні бути поповнені я проти кооператив і на сьо- Помістили

Летбридж, Алта. муни. Навіть попа не |н»зумі-
Тенбер, Алта. j Коти я був в цій місцево,™*™” який « Українцем, 

свою. Не чули ви ніколи, щоб Тут майнерсьюі кемпа а у Ч літ тому назад, то тоді був 1 Ітж<‘ 111111,1 товариші зроби 
I католицькі попи заопікували- ній погані наслНМь шермаиів- тут відділ У.О.Д.П., що числив 1,1 "е.шктї тісту и. хоч ще ма­
си нею. або хоч коли згадали щнни. Колись тут майиері 1 І членів, яких тяжко бу'лп іоті, багато праці до виконання.

добре трималися, а тепер і елі- прикликати на збори. В місті * реба хіба побажати, щоб чи
А радянська влада на У краї- ду не лишилося з юнії. Май була тоді страшна пінтпка. 1 ‘ ,и<‘ ,\ с і роюиали лекції на

ні, памятаючи заслуги Івана норі працюють по 10 і 12 годин(Відтак і на тих членів У.О.Д.ІІ. 1|,|,|,т наукові геми, а тим 
| ,.. .... перед українськими на день за мізерну платню, j тут було зроблено велику на- більше симпатії собі прнедна- 

А проте католицькі попи, | працюючими масами, призна- Багато в цему завинили і самі \ гінку, декого депортовано, де п|- 1 владаю всім товаришам і
редактори “Кан. Українця”, зажила пенсію його старенькій майиері, а за Це будуть матні яких забрано до кемпіп, шині товаришкам подяку, які ломи

І дружині, або просто сказавши, лекцію на майбутнє. Було тут!порозбігалися. Але на їх мі- 111-111 мені працювати в цій мі 
в “Кан. Укра’ін- ] дала її кусок хліба на старість, колись товариство Самообрал >- прибули нові товаршні і еценостн і остамеж з товари 

цілим Товариством, себто всі- j порічному з'їзді справа коо- ці" за більшовиками "Новоріч-1 Еге-ж, з Харкова аж до Львова ваяня, діточа школа, жіночий створили нову організацію. У ським привітом. С.
ма членами Товариства. Це бу- ^ператив повинна бути виріше- ні желання”. Авже-ж “желан- дала. відділ, які робили просвітку філії Т.У.Р.-Ф..Д. тут окото
де один з найуспішніших спо- f на. Що до розсилки товаришів ніf\ Більшовики “українізу- 1 розсердився за це на ра- роботу, але активні товариші 60 членів, в жіночому відділі
собів. А сума ця після розпре-1 з Вінніпегу, Торонта і Едмон- ються", а щиро-українські по- дянську владу "Канал. Украї- виїхали і від тих організацій і около .40, в Роб. Ban. Товари-

нець”. Каже, шо це для про- сліду не стало. Діти самі ме- е.тві около 50 чл„ в відділі У.С.
: “Коли вже буде у Iv.H K. 10 чл., до робітничої ді гпевости до другої або перено- 

жали-б, щоб Франкова вдова ній- школа?” Жаль дітей. П - точої школи вчащає около 10 снтеся 3 одного помешкання до
з голоду вмерла, а вони тоді реважаюча більшість майнерті дітей. Всі ті організації льо лРУг°г°. т° не забудьте пові-
зробнли-б її святою... для сво- цеї місцевості!, це Чехослова- куються у власному будинку, ломити зараз нашу адміністра-

нкий товариші купили і відре- иІИІ' а^и зм*нила Вашу адресу.
1 При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але кожне потріб­
но подати І стару Вашу адресу.

Тут майнерська кемпа а у11 літ тому назад, то тоді був

ще

ці кошти,
чи

кошти

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите з одної МІ-пгісцевостей. пи “москвбнізуються". 

як це пропонує Лв. Гуцалюк, Певно тому, що католицька 
Тсґії'не бачу, кого тут висила- публика любить ■ “разпообра- 
ти, коли товариші як в Торон- зие”. 
то такі в Едмонтоні в своїх

ділення на кожного члена, не | тону до менших 
буде застрашаюча. І цю суму 
повинно збиратись що місяця 
разом з членськими стемпля-
ми.

паганди. Католицькі попи ба­ не питали:

звідомлениях пишуть, що всі А які-ж ті "новорічні же- 
тамошні товариші перетяжені лання" католицьких попів по- 
працею. Отже в першу чергу божні! Розуміється, як на по­
треба виробити таких, котрих слідовників Христа пристало, 
можна-б розіслати. Що до ви- Ось послухайте одно “новча- 

і.силки організатора, як це по- кіче” "желання” "Кан. Україн-

єї пропаганди. 
Єзуїтська мораль.

Цю суму, або хоч приблнжну, 
повинен Ц. Е. Комітет подати 
до відома З'їздові.

Декотрі товариші думають, 
що курсу такого не треба, бо 
понесе великі кошти, а нато-

пропонують коресп ж- рушує тов. Гуцалюк і каже, шо ця":

ки, яких спроваджено сю.ш 
'спеціяльио діл розбиття строй монтували в 1022 р. і мають 

Вони також заливаються Ще незначну суму довгу, який 
( платять власними силами. R

';у-
самогонкою та ідіають в карти

Ха-ха! А тож! Вже “зни- j н,,ма КОМу серед цих працю- тут і релігійна організація, я- 
шив' "Кан. Українець’ піян- naT„, lll0fl 1Х зорганізувати. кої тільки назва україш ька, а Відновляйте передплату на
ство! * --------- члени то самі Словаки та Ру- “Українські Робітничі Вісти"!

*

МІСЦЬ

рушницями обступили нас і потягнули в ліс.,
Ліс був густий і ми ледво бачили один-одного. !
Скрізь мертва тншина і темінь. Ніхто ані сло- ного вже “гості", 
вом не відізвався. Тільки рівномірно бренька-1
ли вуланськї остроги. Нараз — один з наших вав спокійного, сидів за столом і доїдав з мис- 
скочив в бік і за ним тільки галуззя молоднику ки куліш, 
зашуміло. Вулани закричали, декілька разів ви­
стрілили і в тій хвилі найблищий товариш тор­
гнув мене за рукав. Як за я ці скочили ми в дру- ся господар.

— “Ціла наша стеж а, 5 чоловік — росказує гий бік. Знову грюкнули вистріли, знову залу- 
звучною, співучою мовою полтавець — під Бо- налн крики. Та ми, без віддиху бігли викрута- війшло трьох вуланів. 
гуславом попала в полон. Перед вечером при- самії, навмання били головами в дерева, рачку- 

нас в найблище сіло за фронтом. Тут пе- вали, згиналися, щоб не повиколювати галуз- 
реняв мене й моїх товаришів польський поруч зим очей. Чи довго бігли, не знаю, але вкінці 

і з 6-ма кавалеристами вивели з села. Sana- j затихли всі крики і ми зрозуміли, шо врятова­
ні. Иншнх товаришів мабуть розстріляли.

Ліс був великий, бо аж до світанку блукали 
ним і не могли вийти.

8) — Поляки, утікайте на горище!
Сам-же вийшов з хати, але в сінях зустріли

І скинув наші шинелі...
Сержант змірив всіх очима і почав розгля­

дати. Шинелі були зарошені, брудні, а моя з 
Я кинувся тесати поліно, а мій товариш вда- кровю від вчорашнього удару поручника.

— А це що? — грізно спитав господаря.
— Хлопці ночею пасли коні... — ніби бай-

М. ІРЧАК.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕВ БУРЯКАХ найновішу книжку відомого 

лролнарського письменни­
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧ— Молока давай ! — почулося в сінях.
— Немає пане, ми люде бідні — випрошував-

дуже відповів селянин.
— Пасли коні? — перекривився сержант. — 

А відкіля-ж кров?
Ми мовчали. Не було що сказати.
— Муф хаме! — закипів головусий і вдарив 

господаря боком шаблі.
— Я й говорю...
— Забрати всіх, там скажуть 

до Юзека і вийшов з хати.
І нас забрали. Повели мене, товариша і го­

сподаря з жінкою та дочкою.
Привели в друге село. ГІо дорозі ми тихцем 

радилися, що робити далі. І постановили при­
знатися до всего, а то лихо буде й нам і доб­
рим, невинним селянам.

Допитував нас сухий офіцер в окулярах.. 
Видавалося, що він добра людина. Так ласкаво 
питав, попросив сісти, словом — одігнав весь 
наш переляк. А ми росказали, що ночею за- 
бдукалися на стежі, перейшли фронт і — щоби 
не попасти в полон, ховалися в лісах до сього- 
дня. А тому, що були вже голодні, увійшли в 
хату і просили їсти. На запит з якого полку, 
ми збрехали. *

Офіцер вислухав, покрутив головою, поду­
мав і нараз — переродився в гадюку. Прижму­
рив o*ÿ і крізь зуби запитав:

— Ви — ко-ом-уністи?
—Ні, ми мобілізовані в Червону Армію...

(Далі буде).

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сяй пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка

(Продовження.)
Пошукаємо — загудів голос і в хату у-

— А це хто? Сини? — спитав головусий, 
мабуть підофіцер, вказуючи на нас.

—. Це... брат, а оцей сусідський хлопець... — 
відповів червоніючи господар.

— Большевики... — пробурмотів головусий.
— Які там большевики, ми люде мирні — 

озвалася жінка і поставила на стіл миску з мо-

ве.ін
крикнув

ник
дала ніч. Під лісом кавалеристи пристанули і я, 
розуміючи польську мову, бо служив колись на 
польській економії, почув, як офіцер півголо- 
côm сказав:

.

Вже сходило сонце, як поміж деревами за- лечною кашею.
Головусий глянув: в миску, зачерпнув лож­

кою, понюхав і злобно кинув ложку під стіл.
— Св.ньство! Яйця й курку давай!
— Та де-ж їх взяти пане? — бідкалася щи­

ро жінка.
— Юзе*, пошукай! крикнув головусий. 

— Як найдемо, вивішаємо подлих хлопів. Боль- 
шевикам дають, а нам...

— Нікому не даємо, бо немає... — почав го­
сподар.

— “Stul pysi!” — визвірився підофіцер..
Юзек почав шукати. В миснику, в столі, на 

постелі. Потім поліз на піч, а ми — задеревіли. 
Там були наші військові шинелі (плащі).

Я глянув у вікно, думав втіктн, але на дворі 
стояло ще трьох. Ніякої надії.

Нараз з печі закричав Юзек:
— Нєх-но пан сержант попатшисєн™

— ...Tyllto w glybi lasu... ,
__ Wsxystkieh І — запитав один з вуланів.
__ Bex slow * Wüxystkich. jak psôw ! — різко

відповів поручник.
— Коїках ! — зголосив підофіцер і зліз з ко­

ня. За ним всі їздці.
Я зрозумів добре що нас в лісі розстріля­

ють, тому й почав просити офіцера;
__Що-ж це ви хочете робити з нами? За ві-

що-ж розстрілювати нас? Хіба-ж ми не військо, 
чи що? Ми ваших вояків, як попадуть в полон, 
вважаємо тільки полоненими, а не злочинця-

бдимало всне-денне світло. Ми дійшли на край. 
Виглянули. Широке поле, а в боці декілька ха­
ток. Цілу годину просиділи ми в кущах і сте­
жили довкола. Біля хаток поралися селян*, в 
полі діти пасли хуіобу. Голод докучав так 
здорово, що ми постановила зайти в хату.

Від селян довідались, що фронт віддалений 
відсіль може 15, може й 20 верств, а Подяки" 
вчора переїздили лісом, але зараз їх в селі не­
має. Завів нас господар у хату і поснідавши, 
ми оба почали радитися, що робити далі. Го­
сподар з жінкою радили передягнутися і зо­
статись у них так довго, доки не підсунеться 
фронт. Иншої ради не було і ми поневолі зго-

\

написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

V

І

Вмскляоться книжки за 'по­
переднім надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainien Labor News 
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

ми....
Але я не скінчи* говорити. До мене підско­

чив поручник, гаркнув “peUkrew" і з усе і сили далися. " Та не встигли ще нас як слід передя- 
вдарнв бичем по голові. Я впав на коліна, а очі гтн, як на дворі затупотіли кінські копита і no- 
зал мла кров... чувся брязкіт шабель. Зляканий господар гли-

1 нас повели. Пжтьох вуланів з набитими 1 пнув у вікно і шепнув:
*

іц

Ч

7$

І
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*>• 1
-УКРАЇНСЬКІ РОБП14М ВІСТИ", СУБОТА, 17. СІЧНЯ 1925.Сторона 4. Число &

«

пре *iiû TXP-ФД. ктвук: Дію- вкладку ео 5 лож. • яжть. пі добове- дбаво воеерл 500 долари Пре *USП Ü
І«а Школа. lh*u мацойюм орле- ххатсь вшилпгт свої вступні вклад- юшу* Жінвідділ. Дпона Шкода, доСТОРІНКА НАШИХ Сіре. С.У-РМ-. виділ С Ж.-Р, котрої хчлжае 3S дгтт»;

і малограмотних. до котрої у- 
■ер еоробдеео кже дахом аасмуватм 25 и., так кк і другі і мрацюють ра- члдде пересгіео 23 осіб. Діюча

шкода уст ропа 7 діточех концерті».

І
1

Т
виде відбув 11 ддкшістрагпаяед кідограео 35 представлень, І кечерВ*.ПР8 ВНРІВ ІСТ ШДОНАН. ■редсіддтелк 

годос ушле еа 
алвоежгів, ероте у. Гоеоечукд, 

а сапону і. Гожоечукоеі не

в*
ордестра. по сжлждаетьсм і 10-ох о- зборі», 1 еасоее кіче. gb-,сміху. Зорганізовано Відділ Спілі» 

х, та виконує мед родячи. 1 давши. І кідчет. 5 Української Робітничої Молоді, кот-
«:четеа зборів.

» -V PB.-Як кже ВІДОМО роботу дав наших організми від час представлень і діючий конверт. Дав риб числить 14 членів. Філії іідбу-
зоргажзоеаннк СУРМ шс нічого не .за 12 місячних зборе, 4 спевеаьяед 

Відділ числить 55 членів, що цю- зроблено тому, що іідділ те ново- зборів. Заркд відбув 51 засідань, 1
міг розвинути своєї діельио- спеціальне. Філій у строїла 1 пікнік, 

ста. Прн відділі істнуе Робітнича Ді- один пікнік у строєно спільно з філе

забав, представлень і конвертів.доч вороттю кідеоеісте дурю еа-

їх т. П. Годоечука своїм кав- еуить свої членські обовокм. На дні.В день веберів Аяш шгпакік ораті 
і. Годоечука скрізь Навіть в школі 
йшла сварка, напали і пииіютту кан­
ім, щоб голосуватм на пажькмж кая-

«ждати «а кавеснлорж, шов малі зборах вткалося 8 нових членів.
До заряду зкгтал* вибрані на 1925 точа Шкода гм. Т. Шевченка, до вкої сю в Мус Джо, а прихід з цього о-

«СНТИ СВІЙ ГОЛОС 8 М)МІУнизьких стіра- 
Вибори візбудже ЗО. грудня 

1924 р. і з першої варі*, де камініv -

вчащає до ЗО дітей. Дітей учать нон стався ллш тамошньої філії на сплату 
Ф Генсьор. організатор; Од. Куиь- треадьські т.т. Кревенчук читати і пм- довгу, який тяжить на їхньому 6у-і 

ка. реж. секр. ; Од. Мороз* фін. сежр.; сати по українськи. а Чепуріи учить линку. Також Діюча Школа устро- 
С Мосмнко, касіер-управитель; А. Ге- грати ка мандолінах. Місцева школь- Lia один концерт на ту саму ціль. По- 
вега, Я. Романець і А. Кракалович. на рада кличе всіх тих батьків, котрі мага но но зможности хорим товари- 
контрольори. Решта члени до заряду, ще не посилають своїх дітей до шіео- шам, котрі потребували матеріальної 
шкільної ради і инших комітетів ма- ли, щоб зробили це ще тепер, бо в помочі, страйкуючим в Новій Скошії 
сться вибрати на найбдищих адміні- науці наша сила і будучкість. Ама- і страйкуючим млйнерам в Алберті

горський гурток істнуе також при На зборах ухвалено організувати 
Фінансовий звіт за 1924 рік пред- відділі, який по можности своїх сил Драматично-співацький гурток і ухва-

устроює представлення і концерти, з лено однаголосно прилучитись до То- 
чого чистий дохід йде на удержання варнства Укр. Роб.-Фарм. Дім. Та­

кож обговЬрено справу поправки, або 
Дальше члени відділу переговори- перебудови власного будинку на ви- 

1,133.57 ли між собою, щоб взятись ліпше до гідніший, після вимог міських закін

рік едідуязчі товариші
JUUMTt» Всіх старань докладали бур­
жуазні агенти жовто-блакитно і масти,
щоб показати споїм панам, що вони 
вірмо їм служать. Тим часом вислід 

Іішо UKJL33 кебирзк поки було „нборік переконав їхніх 
смодівлтж*. бо ЄЄ ЄЄ)

ПІНІ», ЩО KO-
ркз, ЩО мм вошву ме шить, що українські 

іуіешні робивши * робиHH3U зЛШ- робітМИкн Й робіт ммці, навіть єноті 
виміне І кнборвен І ЮСТИЦІЯ СВОГО J ГИІ, ЩО гуртуються при церкві, на 
робстзшчого клвдмдата. Тутешні бур- vUiimçчемні ккнх ці агенти розра- 
Biyaata. головно-* дрібна, взвла чн- юеувадв, ролуміютьс. кже на такі# 
сельву участь у виборах і вибрала -,n— волинці Воєн не пішли зл 
свої» врелетлввмаів-алвокаїів В цьо-

сі рашйних зборах.

ставляється так
Приходи.

Січень
Лютий

$ 364 41 льокалю 
23945криком панських агентів, але плюну­

ли їм в лице. Тов. Головчук дістав 
не 20 а 168 голосів. Плями осталися ' <Г‘П 

Яв добре працює панська машина тільки на зрадниках працюючої кля­
пи час виборів, хай посвідчить пе, си, на яких навіть їхні власні пани 
шо два роки тому тут була куди біль- мусять лишитися тепер з погордою, 
та карда (її поділено тепер на дві | Українські робітники в 1er Килдонан 
варді> і під час виборів було двох j <$ наметають собі добре цих хрунів.

^ ваидидатів, а всіх голосів було від- Вони знають, шо це була перша їхня 
дано 172, Під час останніх виборів спроба в політичній боротьбі. Вони 
(після поділу цеї варди на двоє) тіль- навчили нас дечого і на будуче нам 
ки в першій варді віддано на трьох треба буде краще до цеї боротьби 
кандидаті 1045 голосів. Немає сум- притовктися.
иіву. що цей зріст голосів і живішу Затямте, товариші робітники й то- 
внборчу кампанію викликало те, шо маришки робітниці, що Ваші голоси, 
до виборів поставлено на цей раз ро- ; віддані під час цих виборів, не про- 
бгтимчого кандидата, та ше й чужи- пали 
нецького робітника

му допомогли також клесоко несві­
домі або збаламучені робітники

253 27 праці і на будуче щоб стати філією нів, однак ухвалено, щоб не почина- 
517.08 Тов. У.Р.-Ф.Д. — значить, побудува- ти нічого, поки ие придбається бодай

певної суми грошей. Для цего ви-

Квітень .
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

І
165.07 ти свою власну робітничу хату
197.81 ’ " Вибрано заряд на 1925 рік Д. Си- брано спеціяльний комітет. Філія пе- 
401.49 бістіянович, організатор; Р. Білик за- редплачує слідуючі часописи і жур- 
150.45 сгупннк; Д. Косташик, секретар; Ф нали: “Укр. Роб. Вісти", “Робітницю ’, 
201.42 Мішков, касир; А. Павловський, 3 "Укр. Щод. Вісти", “Більшовик", 
309.87 Панасюк і Ст. Томчишии, контрольна "Червоний Шлях", "Нову Громаду" і
447.81 комісія; Г. Івахнюк, бібліотекар; Р “Нашу правду".
-------  Биик, кольтїортер. Фінанси і майно На слідуючий рік вибрано до заря­

ду слідуючих товаришів : В. Головач,°Разом $4,38L70 контрольна комісія провірила 
Приходи: голова; О. Паклов, заст.; Н. Стефаник 

$68.16, секретар; М. Савчин, заст.; 1. Скорнк,
. 65.08 касіер; О. Гикавий, бібліотекар; К 

. 81.50 Малофій, господар дому ; В. Клралаш,
. 50.94 режісер; А Яиентий, заст. ; до кон-
---------  трольної комісії зістали вибрані: т.т.
$265.68 В. Пуріч, Т. Сюсяк і т-ка Б. Мамчур.і 

І До місцевої Шкільної Ради увійшли. 
$51.67 М. Савчин, Т. Сюсяк і П. Ґелевич.

. 38.75 До просвітного комітету увійшли: В.
. 48.30 ІІуріч, Н. Стефаник і 1. Мамчур.
. 77.00

Росходи
$ 200.49 Вересень 

195.01 Жовтень 
1,466.92 Листопад 

196.18^ Грудень 
. 469.27 
. 121.67 
. 343.37 
. 262.91 Вересень 
. 306.20 Жовтень 
. 167.40 Листопад 
. 227.74 Грудень 
. 463.25

Січень . . 
Лютий . 
Март ... 
Квітень 
Май .... 
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

Вони славно започаткували 
! боротьбу проти наших ворогів, шо 

Як на першу спробу, то наш панди- *иють з нашої мозольної праці. Бу­
лат одержав поважне число голосів, лучцість покаже, що ми маємо слуш- 
Всіх голосів віддано на него 168. Ko- ність
ди-ж взяти на увагу, що в цій варді стрінути, ставаймо в ряди робітниц- 

231 українських голосу- Іна- організованого в Товариство У-

А щоб цю будучність краще Росходи І
було всеїо
пчих т» ше В те. що тут нема* ан- країнсіжий Робітничо - Фармерський 
Пінської робітничої організації, от. Ді*. ™ читаймо свою робітничу пре- 
же можна сподіватися. що незначне СУ "Українські Робітничі Вісти і "Ро- 
чнело англійських робітників голосу- бітницю". Вони допоможуть нам про-

світою і організацією скріпити наші

За збори: К. Стефаник і Г. Шмонь,
секретарі.

Разом $215.72 Фінансовий звіт:
Приходи. НАДЗВИЧАЙНИЙ КОНЦЕРТ!вало на нашого кандидата, то вн-

українські робітники й ‘-или і приготовитися до маїбутньої 
побіди.

Разом Повторення$4,420.41

МІСЦЕВІ ВІСТИккнгьск. що
робітниці цеї варди на загал поперли 
свого кандидата, і плюнули в лице

іПрихід 
$4.381.70 Росхід 
. 159.71

$265.68 Січень 
215.72 Лютий

$ 49.96 Квітень

Повторення Відділ Спілки Української 
Молоді (СУРМ) як також і ді­
ти Робітничої Школи при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан у- 
строюють в неділю, дня 18-го 

В неділю, 18. січня, в год. 3-Ій по с'ч,,я *925 р. в 5 кр. Робітничім 
под. відбудеться проб» “КАЗКИ СТА-'Домі в 1er Килдонан 
РОГО МЛИНА". Гурти з четвертої 
дії повинні прийти в год. 4-Ій.

Всі ті товариші І товаришки, які 
брали участь в згаданій драмі, повин­
ні обовязково точно явитися в озна­
чений час. Будуть перероблені всі ! тільки діти. Буде співати літо- 
чотири дії. Режісер просить не спіз-І чий хор без мандолін і з ман­

долінами, як також будуть со- 
ля, дуети і деклямації. Прико­
літь всі повеселитися разом з 

J ” Повідомляється всіх укр. жі- нашою дітворою.
258 нок-робітниць в Вінніпегу, що
108 в понеділок, ДНЯ 19. СІЧНЯ ВІД.
283. буться в Укр. Роб. Домі остан-

64. ні збори членкинь Відділу Жі-
■ 107 нок-Робітниць перед з’їздом.
' 28д Членкинь просимо виповнити
____'_ свої залеглі вкладки. Бажаю-

$1,996.26 9ИХ вступити до нашої жіночої

Приходи з 1924 р. 
Готівка з 192.3 р.Передвиборчий Комітет.

-“?■ ;
Бопанським продажним агентам, 

треба ще й те зауважити, шо з за- 
гального числа українських голосу­
ючих, що І ка акті, далеко ие всі го- 
лосували, а з тих. що голосували, 
тільки незначн» горстка хрунів голо­
сувала на протиробітничих каидида-

Остає в касі
МайРазом 

Росходи .
$4,541.41
$4,420.41

Дм. Косташик, секр.ЗВІТИ ФІЛІЙ І ВІДДІЛІВ. 1Червень
, Липень

$ 12100 ШВРІЧНПИ ЗВІТ УКР. РОБ. ДОМУ Серпень 
В ОТТАВІ, ОНТ.

ТЕАТРОСТУДІЙЦІ УВАГА!
ЗВІТ ЗАГАЛЬНИХ РІЧНИХ ЗБОРІВ 

ФІЛІЇ Т^Р.-ФД. В ТРАНСКОНІ, 
МАН.

Остае на 1925 р.
Вересень
Жовтень

Довгу сплачено 1924 року поверх 
1,500 долар». Податок 210 дол. А- 

В неділю, 4. січня ц. р. члени філії секурація — 157 дол. Довгу на У. 
ТУ.Р-Ф.Д. в Трансконі відбули свої р.ф.д. осталося $1,205.00 
річні збори, на котрих були присутні у.р.ф.Д. вартує около 1^00 дол 
майже всі члени філії, як також і го-

КОНЦЕРТ. іВ неділю, 28. грудня, 1924 р., відбу­
лися другі піврічні збори членів Укр. 
Роб. Дому “Просвіта" в Оттаві, на я- 
ких заряд і миші комітети здали звіт 
зі своєї діяльности за останніх. 6 мі- і 

За той час відбулося: 4 адмі-1

тік. Листопад ...................
Грудень .....................
Перенесено з 1923 р

Підчеркуемо це тому, бо nu час 
виборім найзавзятіше виступала про­
ти т. Головчука власне ця горстка 
продажніх українських хрунів. Вони 
умовилися з тутешніми панами, що 
будуть non прати їхніх кандидатів ад- j 
вокатів, а за це пани мають відтягну­
ти свого кандидата на шкільного тро- 
ста І дати змогу вийти їхньому кан­
дидатові. бувшому учителеві, а тепер 
годяреві в Вінніпегу. Пани це зроби­
ли і за це дістали обіцянку, шо т. Го-

. Концерт цей буде дуже ціка­
вий, бо участь в нім беруть

Інвентар

По зборах сплачено 300 дол. довгу, 
сті, які .уважно прислухувалися зві- отже остається всего довгу 905 дол.,
ТОДІ

Разом >
ністраційних мітінґів, 11 льокальних, 
2 масових, 5 відчитів, 3 представлень, 
1 концерт, 4 забави, 4 пікніки і від-

Росходина що приготовляється базар, котрий 
Збори рослочато в год. 2.30 по по- маємо надію, принесе успіх.

За загальні річні збори
О. Кунька, секр.

нятися.
Лютий ..
Март ...
Квітень .
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Секретар Театростудії.
дудни, а закінчено в г. 7.30 вечером. 
Головував т. М. Трилінський. Про­
грама зборів була довга, але товари- ! 
ші постаралися, хоч коротко, але річе- 
во обговорити всі точки програми.

слятковано сему річницю пролетар­
ської революції. Філія числить 17 
членів. На ріжні ціли філія вислала: 
страйкуючим майнерам в Алберті 
$5.00, для дорого т. Бойчука в Мин- 
т реал і $14.00, для студентів-комуні- 

Дня 28. грудня відбулися річні збо-'стів у Відни $10.00, на організаційний 
і/ фонд до Бюра У.С. К.П.К. $12.00. Лі-

Відди відбув: 1 масовий мітінґ, 1 тератури прбдано за $132.64. Това- 
пропагандовий, 1 протестаційний, 4 риші сходяться в Укр. Роб. Домі два 
шкільних мітінгИн 3 наукові лекції, 1 рази тижнево і студіюють політичну

ЗВІТ 3 Іб-МІСЯЧНОІ діяльности 
ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. 

ДІМ В ЕНСОНВИЛ, ОНТ. Подається до відома веїм
членкиням Жіночого Відділу 
ім. С. Мельничука, при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан, що 

і в понеділок, дня 19. січня ц.р 
відбудеться спеціяльний МІ'

! тінґ і спільне читання.
Початок в год. 8. вечером. 
Всі членкииі повинні обовяз­

ково прибути на означений

Першим здавав звіт т. А Дубас, 
Відтак секретар прото-

доичук дістане тільки 20 голос»
Проти т Головчука робила ця тор- організатор

панських агентів все, шо могла, коловий, фінансовий, управитель, ка­сті»
Спершу поясняла, що Українці тут сіер, Шкільна Рада, буфетчик, учи- ри відділу в Енсонвил 
гості і політикою не повинні занима- ! гель, контрольна комісія, режісер і

І

ПКЯ, тільки повинні робити те, що миші урядники та комітети 
тутешні пани кажуть. Коли їм в ин- ; Всі звіти принято. 
ших випадках потрібно задурити у- На збори прислали також й привіт- надзвичайний мітінг, 2 спеціяльні мі- економію, а що неділі по полудим від- 

вони по- ні листи від Відд. Секції Жінок-Ро- ;гінги в справі будови Роб. Дому, 1 буваються дискусійні мітінґи.
Фінансовий звіт:

Повторення організації радо витаємо. 
Початок зборів в год 8.30 

Заряд. І

країиських робітників, тоді
вливаються на "свій до свого’, на у- бітниць. Відд. СУРМ. Діточої Школи надзвичайні збори, 10 місячних.

А ко- і Дїточої Мандолінової Орхсстри. Ли- строїв 4 представлень. 4 концерти, 9
о- товариських забав, 1 пікнік.

$2,231.22
1,996.26

Приходи 
РосходиУ-

Приходи
і Перенесено з 1923 р.
Липень ........................
Серпень .....................
Вересень .......................
Жовтень .......................
Листопад .....................
Грудень .......................

івечеромкраїнськмй патріотизм а т. д 
лн треба панам послужити, то “го- сти читано і принято і рімкими 
стями ’ робляться. Голосувати на у- плесками

$26.09 $ 234.96 :Осіае в касі на 1925 р. час.42-36Фінансовий звіт:
Приходи. ПЕРШИЙ РАЗ в ІСТ КИЛ­

ДОНАН!
Заряд.30.47Зі звіту протоко.ікрного секретарякраїнськін о робітничого кандидата, 

це в них значить заннматисх подіти- вняви.юса, що протягом 1924 р. наш щарІ 
кою, а робити під час виборі» в ко- відділ вибув 22 адміністраційних збо- Квітень 
ристь багатих англійських адвокатів, рів. 6 спеціальних, 1 пропагандовий Май 
це значить сповняти патріотичний о- мггінґ, 1 протестаційний, 5 пролетар- Червень 
бовязок І ие не політика. Відтак по- ськнх свят, 13 спільних читань ким- Липень 
чали говорити, шо їм треба рахува- ; жок, 8 наукових лекцій на- ріжні те- çcpneHb 
тнея з тими людьми, що з ними ра- чи. а також разом з другими органі- Вересень 
куються. Таке повторив на зборах, заціамм, шо гуртуються при філії Т. Жовтень 
на які запросили адвокатів, навіїь У І’ -Ф..Т вілограно 12 представлень, Листопад 
гой “трест", котрий попере дно за- 6 конперіів. 1 Базар, 4 пікніки, 1 ко- Грудень 
являвся, що він ніби також робі тин- тикову забаву, 13 звичайних забав

28.71 зви З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБ’ЇЗДКИ 
В МАНІТОБІ.8 42

Драматичний гурток при
Центральний Екзекутивний Комітет філП У. Р. Д. в ІСТ Килдонан товаришок,

_______ Товариства Український Робітничо-
$184.84 Фармерський Дім свого часу рішив 

вислати мене на організаційну об’їзд- 
$44.25 КУ в Манітобі, котру я почав 14. лн- і актах, Т. Левіцького, л. н. : Либерті Темпл

5.3.88 стопада, а закінчив 31. грудня 1924 р. “ГРОШІ”. Автор змалював В
28.93 Про роботу в філіях, відділах та то- 

1.95 вариствах подам на иншому місці, а 
'24.65 ТУТ подаю тільки фінансовий звіт.
24.11 Як тоже дякую всім, що ддмагали ме-

_______  ні морально і матеріяльно в цій об- ; ШО навіть не хочуть чути про
найменший робітничий рул, а 
навпаки, віддають себе піяти- 
ці і грають в карти, вбивають 
таких самих робітників при

Повідомляється товаришів і 
що російський

і відограє в суботу, 17. січня ду- j Відділ К.П.К. в Вінніпегу устро- 
же зворушаючу драму в 3-ох ює в суботу, дня 17. січня в

21.79
27.00

Рос ходи.
Липень ... 
Серпень . 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень .

КОНЦЕРТ І ЗАБАВУ.
Початок в год. 8. вечер. 
Вступ на салю 35 центів.

штуці життя українських 
робітників в Канаді, котрі сто­
ять осторонь від організації,$1,482.74

Рос ходи

j ПО ЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! 1
УКРАЇНСЬКИЙ ВІДДІЛ К0М. ПАРТІЇ КАНАДИ І

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 18. СІЧНЯ Ц. P. І
В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ 1

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Март
Квітень
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

. $117.70 
. 125.30 
. 146.59 
. 170.48 
. 10365 
.. 62.70 
. 174.10 

jL 53.50

JI77.77 їздці.Разом УВАГА! БАЗАР! УВАГА!

Заходом відділу Секції Жі- 
нок-Робітниць в Летбридж, 
відбудеться дня, 24. січня.

ПриходиПовторення
$184.84 Портедж ла Прері ... 
JJ2J7 Транскона (Жінвідділ) 

-- . Вінніпег Біч ...............

Приходу 
Рос ходу

грі, а відтак самі кінчать з со­
бою. Тут змальовано, як то ро­
бітник гине від тої збруї, якою 
воює. Отож приходіть числен­
но на це представлення і клич­
те своїх знайомих, а певно не 
пожалієте, коли побачите цю 
штуку.

Початок в 8.30 год. вечером.
Ціна тикетів лише 25 центів.

$ 7.07 Фрейзервуд . 
Іст Килдонан 
Брайтстон ...
Ред Дір ........
Брокснгед .. 
Бирдсгил
Нарол ..........
Янів .............

' Ді Пес .........
Мелвил, Саск.

Остае в касі
А

ВЕЛИКИЙ БАЗАРІнвентар виносить варт осій $130.40. 
Бібліотека складається з 370 брошур.112.25

217 45 Д°®г Укр^Роб. Дому $1,370.00. Це
____ є позичка а товаришів.

До заряду на 1925 рік увійшли: М. 
Чоповик, голова; П. Гайдейчук, прот. 
секр.; С Ткачук, фін. секр.; Т. Гіди-

і— устроює —
На базарі зібрані тілько цін­

ні річи. Проситься всіх-тевари- 
шів і товаришок /як і взагалі 
всіх симгіатиків Летбридж і о- 
колиці прибути на цей базар 
численно.

і$1,283.72
Повторення

Приходу 
Росходу

$1.482.74
1 283.72 сюк* кас*€Р- Ф- Морак, бібліотекар; 

’ П. Гайдейчук, кольпортер; С. Ткачук, 
Скрипничук, і1925 р. $ 199.02 інструктор просвіти

кореспондент ;«П. Цюра і К. Гаврилюк,
Остає в касі на

Комітет.До нового заряду увійшли сліду­
ючі товариші: Іван Созанський, орга­
нізатор ; Н. Шевчишин, заст.; А. Кас- 
ковал. рек. секр.; А. Іваночко, заст.;
Д. Касіян, касієр; А. Гренюк, фін. 
секр.; Т ґордійчук, І. Скупчинський, РІЧНИЙ ЗВІТ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА 
В. Тиховсцький. контрольори; L Ку­
хар, бібліотекар.

Фінансовий звіт потвердила кон-

$84.30Разомконтрольори. 
їв. Бортовий, 
голова.

Рос ходи на залізницю і фіри: 
Ріджайна — Портедж ла Прері $10.55 
Портедж ла Прері — Вінніпег .. 
Вінніпег — Транскона два рази(вяточний Мітінг МІТІНГ! — МІТІНГ!П. Гайдейчук, 

секретар.
ПОШУКУЮ своїх односельчан з се­

ла Топоршцш, Черновецького повіту, 
Буковина. Так само хто їхав до Ка­
нади разом з Теодором Медвідем або 
хто знає де він тепер живе, прощу 
ласкаво написати на понищу адресу 

Oregon Hamaniuk 
Р.О. Box 44,

New Toronto, Ont.

1.951 Подасться до відома укр. ро- 
] бітникам і робітницям в Іст 

Килдонан, що відділ Запомого- 
вого Робітничого Товариства 

7.10 цеї місцевости устрою* в неді­
лю, дня 18. січня ц. р., в год. 

25 2. по полудня, ВЕЛИКИЙ МА- 
540 СОВИИ МІТІНГ.

і назад
Вінніпег — Вінніпег Біч і назад 3.60 
Вінніпег — Фрейзервуд і назад

і фіра ..........................................
Дня 31. грудня, 1924 р., відбулись кт Килдонан, стргткара два рази 

річні збори членів Укр. Роб. Дому в
Ріджайні. По виборі президії на час Вінніпег — Брайтстон . 
зборів, приступаємо до справоздання Брайтстон — Брокснгед 
заряду за минулий рік, яке представ- Брокснгед — Вінніпег .

Вінніпег — Бирдсгил ..

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

Ріджайна, Саск.
ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ трольна комісія.

А. Касковал, рек. секр. 13)ЛЄНІНА -ЛІБКНЕХТА- 
ЛЮКСЕМБУРГ.

4
4.00 робітниці! На 

зо цім мітінгу буде обговорюва- 
45 на ціль Робітничого Зало-

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ТОВ. УКР. РОБ.- 
ФАРМ. ДІМ В ЛАШІН, КВЕ.

-Q5 Робітники ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! >
лається так

Кожний робітник і фармер 
повинен читати і знати

Народ — ВінніпегДня 23. грудня, 1924.. відбулися За 1924 рік придбано 12 нових чле- 
піврічні збори відділу То». У.Р.-ФЛ. нів. так що тепер філія числить 38 Вінніпег — Янів — Медіка і назад 6.95 МОГОВОГО Товариства, а ГОЛОВ-

чденів; у строєно 6 масових кіч, 3 ди- Ріжні дрібні видатки .................... 3.05
lie е перші збори нашого відділу, скусійні. 6 пубднчннх відчитів 1 про- Вінндиг — Ді Пес —

на ахмх старий заряд здав справо- тестаційне кіче, 23 спізьних читань, Ріджайна ....
здання, бо відділ заснувався 23. серп- на котрих дискутовано над прочита­
на 1924 року

І
В Дашін, Кве но нашого ново-заснованого 

відділу в 1er Килдонан, тому 
кожний робітник і робітниця 

$93.60 повинні прийти на цей мітінг

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗУ!.

НА МІТІНГУ ВИСТУПАТИМУТЬ ПРОМОВЦІ 
В УКРАЇНСЬКІЙ І АНГЛІЙСЬКІЙ МОВАХ.

Мелвил —
41.70

(І■Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
ÜKKAJNIAX LABOR HEW8 

Cor. Pritchard and McGregor SU 
Winnipeg, Man.

Разом ; 1нин; висвят кава но 1. мак, 63 роко- 
Наше товариство ще молоде, бо вннн смерти Т. Шевченка, сему річни- 

істнуе всего 5 місяців, ддвтого не ЦЮ клювання Радянських Республік, Загальний росхід . 
могло розвинути як слід своєї робо- 2. річницю смерти т.т. Мельничука, Загальний прихід 
ти. Але е вигляди, що в майбутньо- Шереметш і Цепка; брано участь в 
му робота краще розвинеться.

Види числить 19 членів, то е; де- Н. Леніна; устроїво 1 дебату. Ро- 
-СКТЬ, які зайд ВТЯЛИ свою вступну бітннчій пресі 1 маю і листопаді при-

Повторення і стати членами свого товари-Робітниі» Вінніпегу! Приходіть н найчислен- 
ніше на цей мкгінг. щоб вшанувати паяять й почути 
про діла і заповіти велияих борців за освободження 
трудових вас.

$93.60 ства.
Тож памятайте і приходіть 

самі та кличте своїх знайомих 
: до Укр. Роб. Дому в 1er Килдо- I нан.

У84.30

.................... $9.30
Петро Никсілвк.

Недобірсвяті Жовтневої Революції і смерти

j

ПРИХОДІТЬ ВСІ А НАСМІЄТЕСЯ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

вІАограе---------

В СУБОТУ, ДНЯ 17. СІЧНЯ 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

три дуже смішних одноактівки п. н.:

L

НОВЕ СВЯТО
ЛІКАР ШУТКАР
НЕ ВСІ ДОМА

Ці актівкн розсмішать вас, заставлять хоч на цей вечір 
забути всякі клопоти, а лікарі кажуть, що сміх дає лю­
дині здоровля. В цих актівках беруть участь найкращі 
гумористи при Драмгуртку. Тому не забувайте на субо­

ту 17. січня І приходіть якнайчисленніше.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.
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